

国営公園整備プログラム(案)に対する意見の募集について

記者発表資料

公共事業の透明化と計画的な執行を図るため、国営公園事業においては、平成20~24年度までの整備及び管理運営の方針等に関する「国営公園整備プログラム」を 策定・公表し、着実な事業の推進を図ることとしています。

このたび、関東地方整備局管内の5公園(国営武蔵丘陵森林公園(埼玉県滑川町・熊谷市) 国営昭和記念公園(東京都立川市・昭島市) 国営常陸海浜公園(茨城県ひたちなか市) 国営アルプスあづみの公園(長野県大町市、松川村及び穂高町、堀金村) 国営東京臨海広域防災公園(東京都江東区))の各、「国営公園整備プログラム(案)」を策定しましたのでこの案について、広く皆様からご意見を伺うため、平成21年1月27日(火)から平成21年2月12日(木)まで意見募集を実施いたします。

是非、皆様のご意見をお寄せください。

平成 2 1 年 1 月 2 6 日 (月) 国土交通省関東地方整備局 建政部 国土交通省関東地方整備局 国営常陸海浜公園事務所

発表記者クラブ

竹芝記者クラブ、横浜海事記者クラブ、神奈川建設記者会、埼玉県政記者クラブ、都庁記者クラブ、長野県庁会見場、茨城県政記者クラブ、

川越市政記者クラブ、東松山市政記者クラブ、熊谷市政記者クラブ、

立川市政記者クラブ、長野市政記者クラブ、長野市政記者会、

松本市政記者クラブ、地方新聞記者会(松本市)、大町市記者クラブ

問い合わせ先

記者発表、ご意見募集について】

国土交通省関東地方整備局建政部 都市整備課長補佐 山本 和志

電話:048-600-1907

各公園の整備プログラム案の内容について】

国営武蔵丘陵森林公園管理所 維持係長 塩島 高明

電話:0493-57-2115

国営昭和記念公園事務所 調査 品質確保課長 山口 亜希子

電話:042-524-1089

国営常陸海浜公園事務所 調査 品質確保課長 高橋 涼

電話:029-265-9413

国営アルプスあづみの公園事務所 調査 品質確保課長 篠遠 富恵

電話:0263-83-8671

国営昭和記念公園事務所 有明分室 防災公園課長 大石 稔

電話:03-3529-2171

国営公園整備プログラム(案)に関するご意見の募集について

1. 国営公園整備プログラムについて

公共事業の推進に当たっては、情報公開に努めるとともに、国民の皆様から公共事業に対する理解を深め、支援を得ていくことが不可欠であるという観点から、全国の国営公園事業について、平成14年度に「国営公園整備プログラム」を策定・公表し、平成19年度まで本プログラムに基づき事業を執行して参りました。

国営公園事業の透明化と計画的な執行を図るため、引き続き平成20年度から平成24年度までの整備及び管理運営の方針等に関する「国営公園整備プログラム」を策定・公表し、着実な事業の推進を図ることとしております。

なお、本プログラムは、事業の進捗状況などを踏まえ、適宜見直していくものです。

2. 意見募集の実施について

関東地方整備局では、管内の「国営公園整備プログラム」の策定に当たり、国民の皆様から、広くご意見を伺うこととしました。

いただいたご意見は、「国営公園整備プログラム」検討のための資料とさせて頂きます。また、策定した整備プログラム等については、公園のホームページ等で公表いたします。

3. 意見募集の対象

関東地方整備局管内の国営公園の「国営公園整備プログラム(案)」は、 下記の関東地方整備局及び、各国営公園のホームページからご覧いただけます。

【ホームページアドレス】

国土交通省関東地方整備局 http://www.ktr.mlit.go.jp/

【国営公園ホームページアドレス】

国営武蔵丘陵森林公園http://www.shinrin-koen.go.jp/国営昭和記念公園http://www.ktr.mlit.go.jp/showa/国営常陸海浜公園http://www.ktr.mlit.go.jp/kaihin/

国営アルプスあづみの公園 http://www.azumino.go.jp/

国営東京臨海広域防災公園 http://www.ktr.mlit.go.jp/showa/

4. 資料の入手方法

国土交通省関東地方整備局及び、各国営公園のホームページからダウンロード(PDF形式)して頂けます。

5. 応募方法について

別添の「意見応募用紙」にご記入の上、以下のいづれかの方法でご提出下さい。

(1)ファクシミリの場合

FAX番号: 048-600-1922

国土交通省関東地方整備局 建政部都市整備課 公園係 あて

応募締切: 平成21年2月12日(木) 17時まで

(2)電子メールの場合

電子メールアドレス : kanto-kouen@aa.ktr.mlit.go.jp

応募締切: 平成21年2月12日(木) 17時まで

(3)郵送の場合

郵便番号 330-9724

埼玉県さいたま市中央区新都心2-1 さいたま新都心合同庁舎2号館 国土交通省関東地方整備局 建政部都市整備課 公園係 あて 応募締切:平成21年2月12日(木)必着でお願いします。

※お電話によるご意見は受け付けておりませんので、ご了承ください。

6. ご意見の取り扱い

- (1)いただいたご意見は、「国営公園整備プログラム」の検討目的以外の用途には使用いたしません。
- (2)いただいたご意見に対しての個別の回答はいたしませんので、ご了承ください。
- (3)いただいたご意見は、個人が特定されない情報として、ホームページ等で公開させていただく場合があります。

7. 今後の主な予定

1月27日~2月12日 ご意見受付

2月12日~3月上旬 ご意見取りまとめ

3月中旬 国営公園整備プログラムの公表

8. ご意見募集・応募に関する問い合わせ先

記者発表、ご意見募集については、関東地方整備局建政部 都市整備課 公園係まで。 また、各国営公園整備プログラムの内容については、各公園事務所までお問い合わせくだ さい。

【記者発表、ご意見募集について】

国土交通省関東地方整備局建政部 都市整備課 公園係

電話:048-600-1907

【各公園の整備プログラム案の内容について】

(国営武蔵丘陵森林公園)

国土交通省関東地方整備局 国営武蔵丘陵森林公園管理所 維持係

電話:0493-57-2115

(国営昭和記念公園)

国土交通省関東地方整備局 国営昭和記念公園事務所 調査・品質確保課

電話:042-524-1089

(国営常陸海浜公園)

国土交通省関東地方整備局 国営常陸海浜公園事務所 調查・品質確保課

電話:029-265-9413

(国営アルプスあづみの公園)

国土交通省関東地方整備局 国営アルプスあづみの公園事務所 調査・品質確保課

電話:0263-83-8671

(国営東京臨海広域防災公園)

国土交通省関東地方整備局 国営昭和記念公園事務所 有明分室

電話:03-3529-2171

※意見募集に関するお問い合わせは、意見募集期間中の9時30分から17時(土曜日、日曜日、祭日を除く)までの間に受け付けております。

国土交通省関東地方整備局 建政部都市整備課 公園係 あて FAX番号:048-600-1922

「国営公園整備プログラム(案)」に対する意見応募用紙

(ふりがな)	
氏 名	※必須ではありません
年齢	※該当する箇所の口にレ印を付けてください。
	□20歳未満 □20代 □30代 □40代
	□50代 □60代 □70歳以上
性別	※該当する箇所の口にレ印を付けてください。
	□男 □女
住所	※都道府県名と市区町村名をお書きください。
	都 道 府 県 市 区 町 村
職業	※該当する箇所の口にレ印を付けてください。
	口会社員 口自営業 口公務員 口主婦 口学生 口無職
	口その他()
ご意見を頂	該当する箇所の口にレ印を付けてください。
く公園名	□武蔵丘陵森林公園 □昭和記念公園 □常陸海浜公園
	□アルプスあづみの公園 □東京臨海広域防災公園
公園の	ご意見を頂く公園を利用されたことがありますか。
利用回数	該当する箇所の口にレ印を付けてください。
	□ない □1回 □2~4回 □5~9回 □10回以上
ご意見	

※印部の記入については、必須ではありません